

単 価 合 意 書

令和8年6月22日に契約したR7国道50号米沢高架橋耐震補強他工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

8年 6月26日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 千葉県千葉市中央区弁天1-29-11

氏名 ショーボンド建設株式会社 千葉支店

支店長 南場 結城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(水戸地区)米沢高架橋		式	1		69,042,090	
橋梁支承工		式	1		57,301,420	
鋼橋支承工		式	1		57,301,420	
支承取替	3256kN 橋軸方向：可動、橋軸直 角方向：固定					
(1)		箇所	2	7,334,879	14,669,758	
支承取替	3362kN 橋軸方向：固定、橋軸直 角方向：固定					
(2)		箇所	2	7,624,903	15,249,806	
支承取替	3362kN 橋軸方向：固定、橋軸直 角方向：固定					
(3)		箇所	2	9,543,591	19,087,182	
補強リブ	SM490YB SM490YA SM490C-H SS400					
(1)		箇所	2	1,284,261	2,568,522	
補強リブ	SM490YB SM490YA SM490C SS400					
(2)		箇所	2	1,300,574	2,601,148	
補強リブ	SM490YB SM490YA SM490C SS400					
(3)		箇所	2	1,562,502	3,125,004	
橋梁付属物工		式	1		3,173,969	
縁端拡幅工		式	1		3,173,969	
チップシタ		m2	39	7,788	303,732	
削孔	削孔径:40mmを超え53mm以下、削 孔深さ:500mm以下					
(1)		孔	64	6,739	431,296	
削孔	削孔径:40mmを超え53mm以下、削 孔深さ:500mmを超え1000mm以下					
(2)		孔	38	8,175	310,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー筋挿入 (1)	D38 エポキシ樹脂	本	78	2,116	165,048	
アンカー筋挿入 (2)	D35 エポキシ樹脂	本	24	2,619	62,856	
コンクリート	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	m3	13	50,445	655,785	
型枠		式	1		846,978	
鉄筋	SD345 D16 ～ 25	t	1.69	235,281	397,624	
橋脚巻立て工		式	1		5,852,111	
作業土工		式	1		200,674	
床掘り (1)	土砂 人力施工	式	1		59,214	
床掘り (2)	土砂	式	1		42,780	
埋戻し (1)	土砂 人力施工	式	1		21,405	
埋戻し (2)	土砂 小規模土工	式	1		75,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,721	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		94	
橋脚コンクリート巻立て工 (下り線P4)		式	1		1,965,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔	φ 32 450mm アンカー材無					
		箇所	56	2,678	149,968	
下地処理						
		m2	32	18,280	584,960	
コンクリート	φ ck=24N/mm2					
		m3	12	38,817	465,804	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.67	277,878	464,056	
型枠	一般型枠					
		式	1		300,420	
橋脚コンクリート巻立て工 (下り線P6)						
		式	1		3,686,229	
コンクリート削孔	φ 32 450mm アンカー材無					
		箇所	50	2,678	133,900	
下地処理						
		m2	68	18,280	1,243,040	
コンクリート	φ ck=24N/mm2					
		m3	22	38,817	853,974	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.69	277,878	469,613	
ルア溶接	D16+D16					
		箇所	52	764	39,728	
型枠	一般型枠					
		式	1		710,994	
足場 (1)						
		式	1		193,920	
足場 (2)	単管傾斜足場					
		式	1		41,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		507,096	
橋梁塗装工						
		式	1		507,096	
現場塗装	F-11					
(1)		m2	8	12,525	100,200	
現場塗装	F-12					
(2)		m2	42	9,688	406,896	
構造物撤去工						
		式	1		72,694	
運搬処理工						
		式	1		72,694	
現場発生品運搬	既設支承 撤去鋼材					
		式	1		72,694	
仮設工						
		式	1		2,134,800	
足場工						
		式	1		1,706,520	
足場(1)	脚廻り足場					
		式	1		867,060	
足場(2)	手摺先行型枠組足場					
		式	1		559,680	
登り栈橋						
		式	1		279,780	
交通管理工						
		式	1		428,280	
交通誘導警備員	A					
		式	1		428,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		69,042,090	
共通仮設費		式	1		11,399,039	
共通仮設費		式	1		1,265,431	
技術管理費		式	1		58,208	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,208	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,207,223	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,133,608	
純工事費		式	1		80,441,129	
現場管理費		式	1		36,764,125	
工事原価		式	1		141,294,450	
一般管理費等		式	1		23,375,550	
工事価格		式	1		164,670,000	
消費税相当額		式	1		16,467,000	
工事費計		式	1		181,137,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(水戸地区) 酒門町		式	1		3,898,335	
道路土工		式	1		1,360	
掘削工		式	1		518	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	0.2	2,594	518	
残土処理工		式	1		842	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0.2	118.2	23	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.2	4,095	819	
排水構造物工		式	1		645,671	
作業土工		式	1		140,822	
床掘り	土砂	式	1		98,690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		40,950	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,182	
側溝工		式	1		9,407	
プレキャストU型側溝	PU-300	m	1	9,407	9,407	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		69,492	
暗渠排水管	VP φ 300					
		m	6	11,582	69,492	
集水桝・マンホール工						
		式	1		425,950	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 600×400×500					
(1)		箇所	1	45,171	45,171	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 600×400×600					
(2)		箇所	1	49,512	49,512	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 600×600×500					
(3)		箇所	3	56,019	168,057	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 600×600×800					
(4)		箇所	1	63,062	63,062	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 1200×600×1000					
(5)		箇所	1	100,148	100,148	
応急処理工						
		式	1		3,178,260	
応急処理作業工						
		式	1		3,178,260	
応急作業	昼間					
		式	1		3,178,260	
構造物撤去工						
		式	1		73,044	
構造物取壊し工						
		式	1		64,702	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
(1)		m ³	1	31,966	31,966	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 人力施工	m3	0.6	54,560	32,736	
運搬処理工		式	1		8,342	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,259	4,259	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.6	4,531	2,718	
現場発生品運搬	グレーチング 蓋	式	1		1,365	
直接工事費		式	1		3,898,335	
共通仮設費		式	1		1,142,874	
共通仮設費		式	1		57,098	
現場環境改善費(率計上)		式	1		57,098	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,085,776	
純工事費		式	1		5,041,209	
現場管理費		式	1		3,420,466	
工事原価		式	1		8,461,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(取手地区) 小浮気		式	1		3, 178, 260	
応急処理工		式	1		3, 178, 260	
応急処理事業工		式	1		3, 178, 260	
応急作業		式	1		3, 178, 260	
直接工事費		式	1		3, 178, 260	
共通仮設費		式	1		934, 419	
共通仮設費		式	1		48, 941	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		48, 941	
共通仮設費 (率計上)		式	1		885, 478	
純工事費		式	1		4, 112, 679	
現場管理費		式	1		2, 790, 571	
工事原価		式	1		6, 903, 250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(鹿嶋地区) 青塚		式	1		3,422,277	
舗装工						
		式	1		62,392	
アスファルト舗装工						
		式	1		62,392	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm					
		m2	8	2,767	22,136	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	8	2,623	20,984	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	8	2,409	19,272	
排水構造物工						
		式	1		10,082	
作業土工						
		式	1		10,082	
床掘り	土砂					
		式	1		4,278	
埋戻し	土砂					
		式	1		3,773	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,972	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		59	
縁石工						
		式	1		10,575	
作業土工						
		式	1		10,575	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		4,278	
埋戻し	土砂					
		式	1		2,641	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,550	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		106	
応急処理工						
		式	1		3,178,260	
応急処理作業工						
		式	1		3,178,260	
応急作業	昼間					
		式	1		3,178,260	
構造物撤去工						
		式	1		53,898	
構造物取壊し工						
		式	1		41,366	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	0.8	18,253	14,602	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		19,332	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4, 10 c m					
		m2	13	571.7	7,432	
運搬処理工						
		式	1		12,532	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	1	1,706	1,706	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.8	3,225	2,580	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	1	4,259	4,259	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.8	4,984	3,987	
仮設工		式	1		107,070	
交通管理工		式	1		107,070	
交通誘導警備員	A	式	1		107,070	
直接工事費		式	1		3,422,277	
共通仮設費		式	1		1,386,675	
共通仮設費		式	1		51,660	
現場環境改善費(率計上)		式	1		51,660	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,335,015	
純工事費		式	1		4,808,952	
現場管理費		式	1		3,915,319	
工事原価		式	1		8,724,271	